



تاریخ
۲۷
بهمن
۱۴۰۱
پنجشنبه

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: در حال پیگیری راه اندازی تماس تصویری بدون نیاز به نصب نرم افزار هستیم.
گزارش خبرنگار مهر، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیئت دولت اعلام کرد: در حال پیگیری این موضوع هستیم که ویدئو کال یا تماس تصویری بدون نیاز به نصب نرم افزار روی تلفن‌های همراه راه اندازی شود.
وی با بیان اینکه در حال آماده کردن مقدمات آن هستیم، گفت: جزئیات بیشتر این موضوع در آینده اعلام خواهیم کرد.

وزیر ار تباطات:

تماس تصویری بدون نیاز به نصب نرم افزار روی موبایل فعال می شود

وزیر ارتباطات همچنین گفت: قواعد سرزمینی کشور به اپراتورهای ماهواره‌ای ابلاغ شده است و در صورت رعایت این قواعد از حضور آنها در کشور استقبال می‌شود.زارع پور افزود: ما از فعالیت منظومه‌های ماهواره‌ای استقبال می‌کنیم مشروط به اینکه به قواعد بین‌المللی پایبند باشند.
وی گفت: بر اساس قواعد اتحادیه بین‌المللی مخابرات (ITU) هر اپراتور ماهواره‌ای بخواهد در کشوری فعالیت کند باید قواعد سرزمینی یا لندینگ رایت آن کشور را رعایت کند. ما این قواعد سرزمینی را که مصوب قانونی کمیسیون تنظیم مقررات است به اینها رسماً ابلاغ کرده‌ایم و منتظر پاسخ آنها هستیم.

رئیس پژوهشگاه شورای نگهبان:

باید گوش شنواتری نسبت به اعتراضات و توقعات مردم داشته باشیم

مسئولان نظام به خاطر حفظ وحدت معمولاً خطاها را نادیده می‌گیرند



قوت بخشد.

کندخدایی در پاسخ به این سؤال که چقدر ضرورت دارد مسئولین حاکمیتی از جمله دولت، مجلس و قوه قضائیه و نهادهای حاکمیتی دیگر این حضور مردم را منتقم شمرده و در هرجا صدای اعتراض مردم شنیده شود و فقط توجه به این امر متوجه حضور مردم در صحنه انتخابات و راهپیمایی نباشد، گفت: طبیعتاً حضورهای پرشور مردم مثل حضور امسال مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن وظیفه یکایک مسئولان را سنگین‌تر می‌کند. در چه مورد؟ در اینکه باید هم گوش‌شونا داشته باشند و هم تصمیمات جدی‌تری برای حل مشکلات مردم بگیرند. مردمی که علیرغم همه مشکلات معیشتی و اقتصادی این گونه به میدان می‌آیند یعنی می‌گویند ما وفادار به نظام هستیم و وظیفه خودمان را نسبت به نظام انجام دادیم، حالا نوبت مسئولین است.

وی تصریح کرد: پس مسئولین باید تلاش بیشتر و شبانه‌روزی برای حل مشکلات داشته باشند. این مورد را از این جهت عرض می‌کنم که هم باید گوش‌شونا نسبت به اعتراضات و توقعات مردم داشته باشیم و از طرف دیگر گوشمان را نسبت به دشمن بنندیم. هرچقدر گوش ما نسبت به مردم بازتر و شنواتر باشد، مشکلات را بهتر می‌بینیم، لمس می‌کنیم و به شکل بهتری می‌توانیم آنها را حل کنیم. طبیعتاً مسئولیت اصلی برای مسئولینی که برای حل مشکلات مردم قدم برمی‌دارند، افزایش پیدا می‌کند.

کندخدایی در پاسخ به این سؤال که چرا تا به حال اصل ۲۷ قانون اساسی اجرا نشده است، گفت: مشکلی که داریم این است که تقریباً تمام اعتراضات در کشور در حال انجام شدن است. یعنی وقتی شما به مجلس می‌روید، عده‌ای جلوی مجلس و قوه قضائیه هستند، موقع انتخابات یک عده جلوی شورای نگهبان هستند؛ عملاً این اعتراضات انجام می‌شود و مردم می‌توانند اعتراض‌شان را بیان کنند و کسی هم به آن صورت مانع نمی‌شود، اما اینکه این اعتراضات قانونمند شود و بتوانیم این تکالیف را در ظرفی قانونی تدوین و به مردم ارائه کنیم به نظر من قصوری است که باید از این به بعد به آن فکر کنیم و کاری که پژوهشگاه شورای نگهبان کرد این بود که می‌خواست این مسئله را به سمع و نظر مسئولین برساند که آقایان و مسئولین یک چنین تقصیهای وجود دارد و ان‌شاءالله ما آماده هستیم تا به حل این موضوع کمک کنیم.

مشکل کمبود پرستار با ۱۱ هزار استخدام حل نمی‌شود

عضو شورای عالی نظام پرستاری گفت: جذب ۱۱ هزار نیروی کادر درمان که وزارت بهداشت اعلام کرده است، کافی نیست.
به گزارش «تپاناک» به نقل از مهر، فریدون مرادی، با اشاره به کمبود پرستار در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، با توجه به مصوبه وزارت بهداشت برای جذب ۱۱ هزار پرستار و کادر درمانی، اظهار کرد: بیمارستان‌ها و مراکز درمانی یا کمبود شدید نیروی پرستاری مواجه هستند، لذا جذب ۱۱ هزار نیروی کادر درمان که توسط وزارت بهداشت اعلام شده است، کافی نیست؛ زیرا ما بیش از ۱۰۰ هزار نفر کمبود نیروی پرستاری داریم و جذب ۱۱ هزار نفر تأثیری چندانی به حال پرستاران و بیماران ندارد.

دادگاه عاملان حمله تروریستی شاهچراغ (ع) بر گزار شد

افساد فی الارض، بغی، عضویت در داعش و اقدام علیه امنیت کشور، اتهامات وارده به متهمان



از محلات دور از مرکز شهر اجاره کنیم.

رئیس کل دادگستری استان فارس با اشاره به ارتباطات قبلی این ۵ تروریست، تصریح کرد: متهمان عضو گروه داعش هستند و آشنایی اولیه این افراد از زمان حضورشان در زندان بگرام در افغانستان شکل گرفته است.

در این دادگاه که به ریاست قاضی محمود ساداتی و حضور بزرگ موسوی و کریم محمدی مستشاران شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شهر شیراز برگزار شد، نماینده دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس ضمن قرائت کیفرخواست به تشریح نحوه ارتباط متهمان با عامل اصلی حمله تروریستی به حرم حضرت شاهچراغ (که در جریان این عملیات تروریستی کشته شد) پرداخت.

نماینده دادستان اتهامات وارده به متهمان را افساد فی الارض، بغی، عضویت در گروه تروریستی داعش و همچنین اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور، عنوان و از دادگاه برای متهمان تقاضای صدور مجازات قانونی کرد.در ادامه رسیدگی به این پرونده رئیس دادگاه در ابتدا ضمن اخذ شکایت از اولیای دم و همچنین مجروحان و مصدومان حمله تروریستی تقاضای آن‌ها از دادگاه را ثبت و سپس متهم ردیف اول محمد رامز رشیدی را به جایگاه فرا خواند.

ماجرای تغییر دستور داعش به متهم ردیف اول

متهم رامز رشیدی با اقرار به عضویت در گروه تروریستی داعش و قبول مشارکت همکاری مستقیم با عامل اصلی حمله تروریستی به حرم حضرت شاهچراغ (ع) به توضیح نحوه همکاری در این عملیات تروریستی پرداخت و گفت: در شهر زرنج کرمان مشغول به کار بودم و خانواده‌ام در تهران ساکن بودند که روز ۲۳ مهر ماه از سوی رابط گروه داعش در افغانستان از طریق یکی از شبکه‌های اجتماعی پیامی دریافت کردم و به من دستور داده شد تا زاهدان بروم.

متهم رامز رشیدی گفت: پیش از حرکت به سمت زاهدان دستور تغییر کرد و از همان طریق به من اعلام شد به شیراز بروم و خانهای را در یکی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: بودجه ۱۴۰۱ حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری دارد

دولت توان تخصیص ارز ۲۸.۵ هزار تومانی را ندارد



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اظهار داشت: رئیس‌جمهوری در این شرایط باید درباره این موضوعات در مجلس توضیح دهد. چرا بانک‌ها قدرت وام دهی ندارند، و خارج از دسترس باشد و باید در صحن مجلس درباره بازار ارز و مسائلی از جمله چرا بانک‌ها داشته وام دهی ندارند، توضیح دهد. مجلس باید درباره این موضوعات خیزش بلندی داشته باشد وگرنه مردم حتماً در انتخابات با مجلس تسویه خواهند کرد.

وی گفت: معتقدم اگر دولت بتواند بحث مولدسازی دارایی‌ها را به درستی به اجرا برساند و حتی با نرخ پایین اموال راکد و بلااستفاده دولت به بخش خصوصی واقعی واگذار و مهار افزایش قیمت دلار و کنترل بازار ارز و دلایل ادامه رشد قیمت‌ها در این بازار اظهار داشت: در افزایش نرخ ارز هم عوامل داخل کشور و هم عوامل بیرونی دخیل هستند.

یکی از موضوعاتی که در داخل کشورمان باعث افزایش قیمت دلار غیرواقعی و پایین از ارز واقعی اظهار داشت: بیش از چهار دهه در این پاره خصوصی به بخش واقعی و مولد اقتصاد حرکت نقدینگی به سمت بازار ارز بوده و نقدینگی دلار را بین برود و در نهایت هیچ استفاده‌ای

وی ادامه داد: از عوامل مؤثر در وضعیت امروز اقتصاد کشور، ناترازی بودجه بوده و واقعیت این است که بودجه سال ۱۴۰۱ با کسری شدیدی مواجه شدیم. درست است که ۲۰ درصد صندوق توسعه ملی و اوراق مشارکت بخشی از این مشکل را حل کرده اما با احتساب کسری بصره ۱۴ و برداشت از صندوق توسعه ملی، انتشار اوراق مشارکت که حاصل کسری است و سایر موارد درمجموع بودجه ۱۴۰۱ حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری دارد.

وضعیت امروز اقتصاد کشور، باید توجه داشت که دولت نه تنها ناترازی بودجه بوده و واقعیت این است که بودجه سال ۱۴۰۱ با کسری شدیدی مواجه شدیم. درست است که ۲۰ درصد صندوق توسعه ملی و اوراق مشارکت بخشی از این مشکل را حل کرده اما با احتساب کسری بصره ۱۴ و برداشت از صندوق توسعه ملی، انتشار اوراق مشارکت که حاصل کسری است و سایر موارد درمجموع بودجه ۱۴۰۱ حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری دارد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد: موضوع دیگر در سیاست‌های ارزی این بوده که متأسفانه آقای فرزین با غرور و بدون مطالعات عمقی ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان را برای واردات اعلام می‌کند که این خود عامل فساد و ایجاد مشکلات دیگری است و دولت هم این قدرت را ندارد که برای واردات تمام کالاها ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی اختصاص دهد و درنتیجه با کاهش عرضه، قیمت دلار بالا می‌رود.

کوچکی‌نژاد با بیان اینکه تمام این اتفاقات به این دلیل رخ داد که دولت به قانون عمل نکرد، گفت: قانون به صراحت می‌گوید که باید ارز شناور مدیریت شده باشد و به تدریج قیمت آن در بازار کم شود

اما دولت به یکباره نرخ دلار را برای واردات ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین کرده و نرخ آن را به یکباره به نصف رساند. با این سیاست‌ها معلوم است که دولت در دنبال کنترل بازار ارز موفق نمی‌شود و روند بازار نشان می‌دهد قیمت دلار به ۵۰ هزار تومان هم می‌رسد.

وی افزود: دولت نه تنها به قانون مجلس عمل نکرد بلکه از روش‌های غیرکارشناسانه برای کنترل بازار استفاده کرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تأکید بر اینکه مجلس باید به اقدامات نظارتی به عملکرد دولت را سرعت دهد، اظهار داشت: رئیس‌جمهوری در این شرایط باید درباره این موضوعات در مجلس

صفحه
۲
شماره
۳۵۷۹
سال
بیست‌وهشتم



وزیر کار و رفاه تشریح کرد:

وضعیت حذف یارانه دهک‌های پردرآمد و توزیع کالابرگ الکترونیک در سال آینده



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی آخرین اخبار از وضعیت یارانه‌ها در بودجه سال آتی، حذف یارانه دهک‌های پردرآمد و توزیع کالابرگ الکترونیک را اعلام و اظهار کرد: قانون‌گذار تکلیف کرده است که ما دهک‌های پردرآمد را حذف کنیم، اما بنا به پاره‌ای ملاحظات تاکنون تصمیم جدی برای حذف دهک‌های بالای درآمدی گرفته نشده‌است.

سید صولت مرتضوی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت یارانه‌ها در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: یارانه را قانونگذار مشخص و دولت هم اعلام کرده‌است. تکلیفی که قانونگذار در تبصره ۱۴ بودجه سال ۱۴۰۱ برای دولت تعیین کرد از کشور تعمیم دهیم. این شکه آماده‌است و دریافت کالا یا یارانه نقدی نیز اختیاری است و امیدوارم با اقبال بیشتری مواجه شود.

وی افزود: ما کار را ادامه می‌دهیم و امیدواریم فرهنگ آن نیز نهادیم. ۱۰ قلم کالای اساسی در این طرح قابل خریداری از فروشگاه‌ها هستند.

وزیر رفاه همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا یارانه دهک‌های پردرآمد بالا در سال آینده حذف می‌شود گفت: قانون‌گذار تکلیف کرده است که ما دهک‌های پردرآمد را حذف کنیم، اما بنا به پاره‌ای ملاحظات تاکنون تصمیم جدی برای حذف دهک‌های پردرآمد گرفته نشده‌است. باید ببینیم در بودجه سال آینده طرح مذکور به صورت نمونه در استان هرمزگان عملیاتی شد. اکنون ضربیف نفوذ بسیار بالاست و حدود

رئیس بنیاد مستضعفان:

اموال را برای مولدسازی به دولت واگذار

نمی‌کنیم، خودمان مولدسازی می‌کنیم

خریدار اموال دولت نیستیم



رئیس بنیاد مستضعفان اظهار داشت: بنیاد خودش نسبت به واگذاری اموال اقدام می‌کند و الگوی برای واگذاری‌ها دارد که می‌تواند این‌گونه را برای مولدسازی اموال راکد در اختیار دولت قرار دهد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، پرویز فتح در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤال واگذار شد.وی با بیان اینکه همه اموال بنیاد مستضعفان صرف محرومیت‌زدایی و در جهت کاهش محرومیت استفاده می‌شود، گفت: واگذاری دارایی‌های دولت با قیمت کمتر بنیاد مستضعفان از این فرصت برای خرید اموال دولت اقدام می‌کند، گفت: نه از دولت مالی می‌خریم و اشتغالزایی اقدام می‌کنیم.

نه اموال بنیاد را برای مولدسازی به دولت واگذار می‌کنیم. رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه تمام صورت‌های مالی را منتشر می‌کنیم، گفت: ۳۶ شرکت بنیاد به دولت واگذار نمی‌کنیم. البته اطلاعات آنها شفاف است و بر تمام مردم که از نمونه آن اعطای هزار

رقم دارایی‌ها بالاست و باید محاسبه شود اما این اموال را برای مولدسازی به دولت واگذار نمی‌کنیم. البته اطلاعات آنها شفاف است و بر تمام مردم که از نمونه آن اعطای هزار